
UCHWAŁA NR 65/IX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Libiążu 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Libiążu 

 
 

Dariusz Derendarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629E88EC-13D6-4C7A-997B-CEC5A9A5EF7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 
Nr 65/IX/2025 
Rady Miejskiej w Libiążu 
z dnia 07.02.2025 r. 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 
NA ROK 2025 

 
PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, zwany dalej 
Programem jest programem osłonowym w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 
Program jest tworzony w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, Pracy  i Polityki 
Społecznej rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 
 
CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do 
tzw. „opieki na odległość”, a także realizacji świadczenia usług opiekuńczych poprzez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”. 
 
ADRESACI PROGRAMU 
Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 
 
ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 
Realizowane wsparcie polegać będzie na: 
- zakupie obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych 
przez Gminę w ramach programu realizowanego w 2024 roku, 
- zakupie lub dzierżawie opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem 
obsługi. 
W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 
opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje:  
- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  
-  detektor upadku,  
- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,  
- lokalizator GPS,  
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),  
- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 
usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629E88EC-13D6-4C7A-997B-CEC5A9A5EF7D. Podpisany Strona 1



2 
 

Funkcje opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa zostaną określone na postawie 
zapotrzebowania (urządzenie nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji). 
Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa powinny być połączone z usługą operatora 
pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika 
alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do 
interwencji centralą. 
Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz 
dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej powinny być jak najprostsze w obsłudze.  
Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, 
pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od 
sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego 
najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 
ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 
wezwać służby ratunkowe. 
 
OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU 

Program osłonowy przyczyni się do rozwiązywania problemów społecznych 
zdiagnozowanych przy opracowywaniu dokumentu „Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Libiąż na lata 2021 – 2026”. 
Kierunek rozwiązywania problemów społecznych 1.2 Wsparcie osób niepełnosprawnych – 
cel operacyjny 1 zapewnienie warunków służących możliwie pełnej integracji osób 
niepełnosprawnych oraz zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych. 
Kierunek rozwiązywania problemów społecznych 1.6 Aktywność i integracja społeczna 
seniorów – cel operacyjny nr 2 – zapewnienie warunków możliwie pełnego i adekwatnego 
dla osób starszych umożliwiających funkcjonowanie w środowisku lokalnym. 
Z danych Referatu Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miasta w Libiążu liczba 
mieszkańców na dzień 31.12.2024r. w Gminie wyniosła 20536 osób w tym: kobiet 10700, 
mężczyzn 9836. 
Rośnie w sposób wyraźny udział mieszkańców w wieku 60+, który w 2024r. wyniósł 5874 
osób (kobiet – 3391, mężczyzn - 2483) co stanowi 28,60% ogółu mieszkańców i był o 6,5% 
wyższy niż w 2018r. 
Dane demograficzne jednoznacznie wskazują na proces starzenia się społeczeństwa. 
Potrzeby zgłaszane przez seniorów oraz opiekunów osób starszych dotyczą zwiększenia ich 
poczucia bezpieczeństwa. 
Dostęp do usługi tzw. „opieki na odległość”, monitoruje najważniejsze wskaźniki zdrowia, 
 a jednocześnie umożliwia szybkie i proste wezwanie służb ratunkowych.  
W ten sposób osoby starsze zyskują poczucie bezpieczeństwa i mogą z większą 
samodzielnością funkcjonować w codziennym życiu. Jest to także bardzo duże udogodnienie 
dla osób bliskich lub opiekunów, które z większym spokojem mogą zająć się swoimi 
obowiązkami. 
Realizacja Programu przyczyni się do podwyższenia i uzupełnienia standardów usług 
skierowanych na rzecz osób starszych, m.in. usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub  Dziennego Domu „Senior+” w Libiążu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629E88EC-13D6-4C7A-997B-CEC5A9A5EF7D. Podpisany Strona 2



3 
 

 
PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu jako samorządowa jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu odpowiedzialny jest za: 
-  koordynację, monitorowanie, sprawozdawczość oraz nadzór nad realizacją Programu  
w Gminie, 
-  rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej w  Gminie, 
- realizację zgłoszeń seniorów przyjmowanych bezpośrednio przez ośrodek pomocy 
społecznej. 
 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

W ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 gminom udziela 
się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać 
dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.  
Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem rządowym, 
jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania.  

 
MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 629E88EC-13D6-4C7A-997B-CEC5A9A5EF7D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 65/IX/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


